

Vastine Eurajoen kunnan kouluverkkosuunnitelmalle 2024

Vastustan Eurajoen kunnan kouluverkkosuunnitelmaa 2024 etenkin Kuivalahden koulun toiminnan lopettamisen osalta. Olen ollut erityisen ylpeä Eurajoen kunnasta kylämyönteisenä kuntana. Kuivalahden kylän suurimpia voimavaroja ovat etenkin Kuivalahden koulun toiminta ja koulurakennuksessa järjestettävän ryhmäperhepäivähoidon toiminta. Olen itsekkin syntyjäni Kuivalahdelainen ja Kuivalahden koulussa oppini ala-asteella saanut. Elämäni aikana olen myös muualla asunut, mutta takaisin Kuivalahdelle muuttaessani tunsin jälleen olevani kotona. Tänä päivänä perheemme kaksi lasta saavat käydä ryhmäperhepäivähoidossa oman kylän koulurakennuksen tiloissa.

Ylpeyteni Eurajoen kuntaa kohtaan koki kovan kolauksen, kun kovalla kiireellä puolessatoista kuukaudessa toteutetussa kouluverkkosuunnitelmassa esitettiin kyläkoulujen toiminnan lopettamista kustannuksiin perustuen. Tiedotus kouluverkkosuunnitelman kuulemistilaisuudesta oli toteutettu viikkoa kuulemistilaisuutta aiemmin wilma-viestinä ainoastaan oppilaiden huoltajille ja henkilöstölle. Tiedotus esimerkiksi kyläin alle kouluikäisille vanhemmille oli jätetty täysin tekemättä. Ei ihme, että osallistujia kuulemistilaisuudessa oli kylästä kovin vähäinen määrä. Tiedotuksen puutteellisuus ja käsittelyn kiireellisen etenemisen läpi paistaa selkeä tarkoitus: Näin kyläin ihmiset eivät ehdi reagoimaan asiaan ja vastustus kyläkoulujen lopettamisesta saadaan minimoitua.

Kustannuksiin ja säästöihin perustuvassa suunnitelmassa ei kuitenkaan ole lähdetty edes arvioimaan kuljetusten kustannuksia vaan todettu näiden olevan marginaalisia. Tällaisen suunnitelman esityksessä voisi kuitenkin odottaa tarkempaa tarkastelua. Kiinteistön kustannukset kuitenkin jäävät kunnalle eikä kukaan tule ostamaan Kuivalahden koulun kokoista rakennusta kuolevasta kylästä, josta koulukin on jo viety. Ja kuinka käy Kuivalahden perheiden, jotka ovat rakentaneet elämänsä tänne? Työt ovat useimmilla Rauman suunnalla. Kyläin perheet luultavasti tulevat koulujen lakkauttamisen jälkeen etsimään uutta asuinpaikkaa itselleen. Samalla lähtevät kunnallisverotulot ja jäljelle jäävät rapistuvat kiinteistöt ja eläkeläiset. Päätös Kuivalahden koulun toiminnan lopettamisesta tulee tuhoamaan koko Kuivalahden kyläyhteisön.

Kuivalahden kyläkoulua parempaa paikkaa en voisi lähivuosina koulutiensä aloittaville lapsilleni keksiä. Lapsiahan tulisi ensisijaisesti tällaisten päätösten pohjana ajatella. Jo ryhmäperhepäivähoidosta olen huomannut, että ohjaajat pystyvät tiiviissä ryhmässä huomioimaan jokaisen lapsen tarpeet yksilöinä. Sama pätee kyläkoulun tiiviin ryhmän opettajiin. Mahdolliset ongelmat havaitaan varhaisessa vaiheessa ja niihin pystytään heti puuttumaan. Tässä ympäristössä kavereita voidaan olla niin nuorempien, kuin vanhempienkin lasten kanssa ja pienemmistä huolehtiminen ja muiden huomioon ottaminen ovat asioita, joita isommat koulut eivät yksinkertaisesti pysty kyläkoulujen tavalla tarjoamaan. Kuivalahden koulun oppilaiden sijoittaminen Luvian yhtenäiskouluun on etenkin pienimpien oppilaiden vanhemmille täysin mahdoton toteuttaa. Koulupäivät aamu- ja iltapäiväkerhoineen venyvät

kohtuuttoman pitkiksi ja ylittävät lain sallimat ajat. Lisäksi oppilaiden sijoittaminen esikoulusta 9. luokkaan asti samaan ympäristöön on jo lähtökohtaisesti täysin järjetön. Turvallinen oppimisympäristö on kaukana tästä. Kouluverkkosuunnitelman ennakkovaikutusten arvioinnissa on mainittu, että opetuksen järjestäjän on riippumatta koulun koosta, turvattava oppilaan oikeus oppimiseen ja turvalliseen oppimisympäristöön. Kuivalahden koulu on nimenomaan turvallinen oppimisympäristö ja koulun opettajat pystyvät varmasti turvaamaan oppilaan oikeuden oppimiseen.